
INCISO:  26 

Unidad Ejecutora:     11 

 

  Resolución Ampliación Nº01/19.....Fecha: 30 de diciembre de 2019 
 

Ampliación Nº1 Licitación Abreviada Nº 01/2019 

 

Objeto: Adquisición de equipos e insumos de  informática 

 
Vistas las necesidades expresadas por el Director de División de ampliar la Licitación Abreviada Nº1. 
 
Visto el llamado realizado a la Licitación Abreviada Nº1/2019 “Adquisición de equipos e insumos de 
informática”. 
 

Vistas las cotizaciones aún vigentes  de las firmas: VANTEC LTDA, CRONET S.A., y  NISUL S.A.. 

 
 

Considerando: 

        
- El informe de Sección Compras. 
- El informe del Dpto. de Contaduría Central. 
- Las ofertas recibidas de las firmas  elegidas en base a: precio, calidad, antecedentes, características 

técnicas 

 

Atento: a lo dispuesto por el TOCAF, Artículo 74 
  
 

                                       El  Señor  Decano de Facultad de Veterinaria  
                                     

       R E S U E L V E: 

 
1º) Amplíase el objeto de la licitación referida, una vez intervenido el gasto por el Contador Central  Delegado 
del Tribunal de Cuentas de la República, según el siguiente detalle: 
 

ÍTEM DESCRIPCIÓN PROVEEDOR  PRECIO 
UNITARIO  

CANTIDAD  PRECIO TOTAL  TOTAL POR 
PROVEEDOR 

38 Mini PC Nuc Intel i3-8100u 8i3beh, cpu i3 8100, 
memoria 8gb, SODIMM - 2 bancos, disco duro 
SSD 240gb 2,5", windows 10 pro, gtia. 12 
meses 

Nisul S.A.  $ 26.597,22  3  $   79.791,66   $   79.791,66  

8 Disco duro externo 2tb, USB 3.0 Seagate 
Expansion 

Cronet S.A.  $   3.586,80  2  $     7.173,60  $   7.173,60 

1 Computadoras completas Intel core i3 8100 3,6 
Ghz, disco de estado sólido NVMe 256gb, 
memoria ddr4 8gb, gabinete Thermaltake V100, 
fuente alimentación con certificaión 80 plus 
ca100-240v 500 v y fan extra, teclado 
multimedia usb, mouse óptico y parlantes, 
microsoft windows 10 professional oem 64 bit 
en español,  + Microsoft Office standar 2019 
sngl olp nl academico + monitor Viewsonic  led 
backlit lcd 24", gtia. 3 años on site 

Vantec Ltda.  $ 27.539,00  15  $ 413.085,00 
 

1 IVA CORRESPONDIENTE AL ÍTEM 1 Vantec Ltda.  $   6.058,58  15  $  90.878,70 
 

4 Monitor LED 24”Viewsonic modelo va2407h, 
gtia. 3 años 

Vantec Ltda.  $   5.657,14  3  $ 16.971,42 
 

39 Televisores AOC TV LED 43" SMART Vantec Ltda.  $ 13.981,20  2  $    27.962,40  $ 548.897,52  

 TOTAL        $635.862,78   

 
 



El importe total ampliado en la presente licitación asciende a la suma de $ 635.862,78 (Pesos uruguayos 
seiscientos treinta y cinco mil ochocientos sesenta y dos con 78/100) impuestos incluidos desglosándose de 
la siguiente forma: 
 
TOTAL COMPRA IMPUESTOS INCLUIDOS     $  635.862,78 
 
COMPRA AMPARADA EN DECRETO 295/00 DESGLOSANDO IMPUESTOS $   413.085,00  
IMPUESTOS CORRESPONDIENTES A COMPRA EN DECRETO 295/00 $     90.878,70 

 

EMPRESA IMPORTE FORMA DE PAGO FONDOS 

Nisul S.A. $ 79.791,66 Contado Presupuestales 

Cronet S.A. $    7.173,60 Contado  Presupuestales 

Vantec Ltda. $ 548.897,52 Contado Presupuestales 

Total ampliación $ 635.862,78 
 

 

 

 

Forma de pago: 

 

• $ 635.862,78 - CONTADO, con cargo a créditos presupuestales (de los cuales $ 90.878,70 

corresponden a IVA del decreto 295/00) 

 
 
2°)  Notifíquese a los interesados. Cumplido, siga el trámite de rigor. 

 

 

 

 
Dr. José Piaggio 

Decano 
 



Montevideo, 30 de diciembre de 2019.- 
 
Visto. Intervenido preventivamente. 
 
 
 
 
 
 

Cra. Isabel Fassanello 
Directora Dpto. Contaduría 

 
 


